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Fastighetsnära insamling (FNI) 
Informationsinsatser 
Förvaltningen medverkade och informerade allmänheten och politiker vid 
Liljeholmens nämndmöte, den 9:e juni, då temat var avfallshantering med 
inriktning på fastighetsnära insamling. Ett trettiotal personer hade kommit 
för att lyssna och ställa frågor. 

Genom ett samarbete mellan förvaltningen och Kista stadsdelsförvaltning 
anordnas den, 21 september, en informationskväll på temat fastighetsnära 
insamling. Fastighetsägare i Kista och Spånga/Tensta inbjuds. 

Kontakter med fastighetsägare 
Under juni-juli har förvaltningen kontaktats av ett antal fastighetsägare 
med stort intresse av att införa fastighetsnära källsortering. Det är 
glädjande då initiativ från fastighetsägarna varit sparsamma under våren, 
vilket delvis kan ha berott på intresse- och branschorganisationen 
Fastighetsägarna Sveriges råd att inte bygga för källsortering just nu. 

Förvaltningen avser under senare delen av augusti kontakta de 25 största 
fastighetsägarna i staden för att åter intensifiera dialogen om FNI. 

Enkätundersökning 
Förvaltningen inleder under september 2005 inventering av resterande 
flerbostadsfastigheter i staden avseende förekomst av och planer på 
införande FNI. Undersökningen genomförs av förvaltningens egen 
personal med en förenklad enkät. Detta för att under våren 2006 erhålla en 
heltäckande bild av hela stadens återvinningssystem. 

Investeringsstöd 
Endast tre ansökningar, av ”Investeringsstöd för inrättande av 
källsorteringsutrymme i flerbostadshus”, hade den14:e juni inkommit till 
länsstyrelsen i Stockholm. Detta svala intresse från fastighetsägarnas sida 
kan bero på, stödets begränsningar eller bristande kännedom om stödets 
existens. För att ytterligare upplysa om bidraget informerar vi om detta i 
det tackbrev som förvaltningen skickar till de ca 1 000 fastighetsägare som 
deltog i den senaste inventeringen av fastighetsnära källsortering. 

Samverkan med miljömiljardprojektet Sortera Mera! 
Projekten ”Sortera mera!” och ”Rådgivning till fastighetsägare” har 
genomfört en gemensam ”kick-off” med inbjudna gäster från 
stadsdelsförvaltningar och fackförvaltningar. Samverkan mellan projekten 
sker på flera plan och främst genom att informera varandra om planerade 
och genomförd insatser. Samtliga projektmedarbetare träffas minst en 
gång per månad. Inga gemensamma projekt har genomförts. 
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Samverkan avseende byggandet i avfallsprocessen 
Ett förslag till ”Riktlinjer för god avfallshantering” (en s.k. lathund för 
byggherrar och projektörer) har utsänts för sypunkter till berörda instanser. 
Vägledningen behandlar inte bara fastighetsnära källsortering utan belyser 
avfallshantering i flerbostadshus i sin helhet. Efter att eventuella 
synpunkter har inarbetats är avsikten att presentera materialet för 
antagande i berörda facknämnder.  

Underjordsbehållare för insamling av olika avfallsfraktioner 
Studiebesök har genomförts i Örebro och Holland för att få kunskap om 
olika underjordssystem för fastighets/kvartersnära insamling av 
hushållsavfall, tidningar och förpackningar. Systemen bygger på 
nedgrävda storbehållare (ca 5m3) som töms maskinellt. Systemet som 
visades i Örebro är av typen ”Molok” som delvis är nedgrävd i marken. 
Det holländska systemet, som i Sverige marknadsförs av PWS, är helt 
nedsänkt i marken med en robust stålkonstruktion och en smidig 
inkastararmatur ovan jord. En installation av det systemet görs i Upplands 
Väsby under sommaren 2005. 

Återvinningsstationer(ÅVS) 
Nya behållare av s.k. Göteborgsmodell är nu utställda vid 
återvinningsstationerna på Tegnérgatan/Sveavägen och Krukmakargatan. 
De uppges av samordningsentreprenören fungera väl. Den tidigare 
etablerade stationen på Mariehamnsgatan i Akalla uppges även den 
fungera väl, förutom ytbeläggningen på behållarna som ej är härdig för 
klotterborttagning. De första behållarna får dock betraktas som prototyper 
och konstruktören skall lösa problemet framgent. 

Klagomål på återvinningsstationerna inkomna från allmänheten till 
förvaltningen har minskat under sommarmånaderna. 

Förvaltningen har genom de åtgärder som satts in gällande uppföljningen 
av nuvarande markupplåtelseavtal kunnat konstatera att situationen 
förbättrats ytterligare något. Överfyllnad av behållarna för 
pappersförpackningar och i viss mån tidningar är det mest frekventa 
problemet vid de besökta stationerna. 

Singelbehållare för tidningar 
Erforderliga tillstånd är under juni månad sökta för samtliga placeringar av 
singelbehållare för tidningsinsamling i Spånga-Tensta och Hässelby-
Vällingby och klartecken för utsättning inväntas. 

Statistik 
Förvaltningen har beträffande den totala mängden insamlat 
förpackningsmaterial och tidningar nu erhållit följande statistik från FTI 
och PressRetur.  
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Sort/ton          Kv. 1-2  2005          Kv. 1-2  2004 

Material  ÅVS   FNI ÅVS+FNI ÅVS    FNI ÅVS+FNI 

Hårdplast      219      225           444    148      122           270 

Metall      134      241           375    114      147           261 

Glas   3 134   3 113        6 247 3 431   2 471        6 002 

Kartong      908      610        1 518    601      486        1 087 

Well     _      153           153       120           120 

Tidningar 10 055 19 254      29 309 4 228 23 212      27 440 

 

Antal hämtställen för fastighetsnära insamling 

Antal fastighetsnära hämtställen uppgår i juni till 5 925 (4 730 i mars). 

 


